
  Strona 1 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 20.02.2023r. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Gminy Wadowice 

 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY TREŚCI  

SWZ NR 29/2023/Wadowice 

 

 

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Wadowice, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje wyjaśnienia do udzielonych odpowiedzi z dnia 

17.02.2023r., podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców oraz 

informuje o następujących zmianach w SWZ: 

 

 

PAKIET I 

 

Prosimy o wyjaśnienie do udzielonych odpowiedzi w dniu 17.02.2023r. 

1.  

Dla pytań 43, 133,179,236 zostały udzielone odmienne odpowiedzi, prosimy o wyjaśnienie. 

klauzula automatycznego pokrycia zmieniając limit z 20% sumy ubezpieczenia na 20% 

sumy ubezpieczenia nie więcej niż 3 000 000 zł /43/ 

20% sumy ubezpieczenia dla danej grupy mienia, zgłoszonej na dzień zawierania umowy 

ubezpieczenia jednak nie więcej niż 10.000.000,00 PLN  

wprowadzenie limitu w wysokości 20% nie więcej niż 10 000 000 zł/133, 179,236/ 

Odpowiedź: Zamawiający koryguje udzieloną odpowiedź z dnia 17.02.2023r. 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla klauzuli automatycznego 

pokrycia w wysokości 20% nie więcej niż 10 000 000 PLN. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

2. 

Dla pytań 75, 148, 149,255   zostały udzielone odmienne odpowiedzi, prosimy o 

wyjaśnienie. 

kl. katastrofy budowlanej - franszyza 2 000 zł / 75/ franszyza 5 000 zł  /148, 149,255/ 

Odpowiedź: Zamawiający koryguje udzieloną odpowiedź z dnia 17.02.2023r. 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 

2 000 zł dla klauzuli katastrofy budowlanej. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 



  Strona 2 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

3. 

Dla pytań 173, 200, 206 zostały udzielone odmienne odpowiedzi, prosimy o wyjaśnienie. 

 

OC dla szkód powstałych w związku z wydaniem niezgodnej z prawem decyzji 

administracyjnej 

- fr. 10% nie mniej niż 1 000 zł /173/, 1000 zł /200/, 5% nie mniej niż 1000 zł /206/ 

Odpowiedź: Zamawiający koryguje udzieloną odpowiedź z dnia 17.02.2023r. 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 

1 000 zł dla szkód powstałych w związku z wydaniem niezgodnej z prawem decyzji 

administracyjnej. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

4. 

Dla pytań 172,205 zostały udzielone odmienne odpowiedzi, prosimy o wyjaśnienie. 

OC – kl. czystych strat finansowych  

franszyza redukcyjna 10% nie mniej niż 1 000 zł /172/  5% nie mniej niż 1000 zł /205/ 

 

Prosimy o potwierdzenie że franszyza w kl. czystych strat dotyczy: 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tyt. prowadzonej działalności i posiadanego 

mienia oraz ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tyt. administrowania drogami 

Odpowiedź: Zamawiający koryguje udzieloną odpowiedź z dnia 17.02.2023r. 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% 

nie mniej niż 1 000 zł dla klauzuli czystych strat finansowych. Jednocześnie 

Zamawiający potwierdza, że franszyza w kl. czystych strat dotyczy ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej z tyt. prowadzonej działalności i posiadanego mienia oraz 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tyt. administrowania drogami. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

5. Prosimy o wyjaśnienie do pytania 180, czy intencją Zamawiającego jest wprowadzenie 

franszyzy 500 zł dla kl. prac budowlanych. 

Odpowiedź: Zamawiający koryguje udzieloną odpowiedź z dnia 17.02.2023r. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy.  

Intencją Zamawiającego w odniesieniu do klauzuli szkód powstałych w wyniku prac 

budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, jest wprowadzenie poniższych 

warunków: 

- iż wspomniane prace/roboty budowlane nie będą naruszać konstrukcji nośnej 

budynków/budowli lub konstrukcji/pokrycia dachu. 

- iż prowadzone prace nie będą miały wpływu na sprawność urządzeń 

przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których istnienie zostało zadeklarowane 

w opisie budynków. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

 

 



  Strona 3 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

 
6. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści SWZ - w odniesieniu do okres 

ubezpieczenia prosimy o rozważenie możliwości i wyrażenie zgody na zmianę terminu 

wykonania zamówienia na okres roczny (12 miesięcy). 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 

modyfikację SWZ. 

W przypadku braku zgody Zamawiającego na zmianę okresu ubezpieczenia uprzejmie 

prosimy o wyjaśnienie czy złożenie oferty w z zastosowaniem postanowień 

szczególnych wskazanych poniżej będzie spełniało wymagania SWZ: 

 

KLAUZULA WYPOWIEDZENIA 

Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego i 

Ubezpieczyciela za 1-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec 

każdego okresu rozliczeniowego, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć 

Umowę jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie: 

1) Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla 

jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia, 

2) Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego, 

3) Przekroczenie wskaźnika szkodowości w następującym przypadku, gdy szkodowość 

rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z tytułu ubezpieczenia 

danej grupy ubezpieczenia do składki zarobionej (składka przypisana z badanej grupy 

ubezpieczenia oddzielnie pomniejszona o rezerwę składki na koniec analizowanego 

okresu) za pierwsze 10 miesięcy pierwszego roku ochrony nie przekroczy 40 % - 

utrzymanie stawek i warunków ubezpieczenia określonych w ofercie w drugim roku 

ubezpieczenia. 

W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza 

wskazany wyżej 40% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość 

renegocjacji stawek grupy ubezpieczenia w której został przekroczony próg szkodowy. 

Ubezpieczyciel w takiej sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową propozycję w 

terminie 7 dni roboczych od dnia zakończenia 10 miesięcy pierwszego roku ochrony. Z 

chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych stawek 

ubezpieczeniowych, umowa badanej grupy ubezpieczenia ulega rozwiązaniu z dniem 

końca pierwszego okresu ubezpieczenia. 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 

modyfikację SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu wykonania 

umowy oraz nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia. 

 

7. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy mienie będące przedmiotem 

ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności 

cywilnej, jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów 

prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:  

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  



  Strona 4 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);  

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?  

 

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim 

zakresie nie spełniają tych warunków.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

8. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i 

utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 

1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?  

 

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim 

zakresie nie spełniają tych warunków. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

9. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane oraz 

wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym 

stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione 

podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń 

warunkujących ich użytkowanie?  

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:  

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego 

oraz jego otoczenia;  

b) sprzętu przeciwpożarowego;  

c) instalacji elektrycznej i odgromowej;  

d) instalacji gazowej;  

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);  

f) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;  

g) instalacji ciśnieniowych;  

h) urządzeń dźwigowych.  

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim 

zakresie nie spełniają tych warunków,  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

10. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy w lokalizacji wystąpiła powódź od 

1997 r. Jeżeli tak, prosimy o informację na temat okoliczności i wysokości strat.  

Odpowiedź: Zamawiający podaje informacje jak niżej: 



  Strona 5 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

1) Szkoda powodziowa w 2010 r. - zalany został budynek Zespołu Szkół Publicznych  w 

Kleczy Dolnej 181, 34 – 124 Klecza Dolna - odszkodowanie w wysokości 165 768,52 

zł. 

2) Szkoda powodziowa w 2010 r. - zalany został budynek Szkoły Podstawowej Nr 1 w 

Wadowicach - odszkodowanie w wysokości 3 702,38 zł. 

3) Szkoda powodziowa w 2011 - zalany został budynek Zespołu Szkół Publicznych  w 

Kleczy Dolnej 181, 34 – 124 Klecza Dolna - odszkodowanie w wysokości 21 172,08 zł. 

4) Szkoda w mieniu w 2014 r. – zalanie mienia oraz sprzętu elektronicznego w wyniku 

gwałtownej, kilkugodzinnej burzy z silnymi opadami deszczu – odszkodowanie w 

wysokości 25.911,55 zł. 

5) Szkoda w mieniu w 2014 r. – zalanie pomieszczeń szatni w Szkole Podstawowej w 

Babicy wskutek gwałtownych opadów deszczu – odszkodowanie w wysokości 

3.123,82 zł. 

6) Szkoda w elektronice w 2014 r. – zalanie sprzętu elektronicznego w wyniku 

gwałtownej, kilkugodzinnej burzy z silnymi opadami deszczu – odszkodowanie w 

wysokości 800,00 zł. 

7) Szkoda w mieniu w 2014 r. – zalanie pomieszczeń budynku Zespołu Szkół 

Publicznych Nr 3 w Wadowicach wskutek gwałtownych opadów deszczu – 

odszkodowanie w wysokości 17.591,50 zł. 

8) Szkoda w mieniu w 2014 r. – zalanie pomieszczeń budynku Szkoły Podstawowej Nr 

2 w Wadowicach wskutek nawalnego deszczu – odszkodowanie w wysokości 

14 244,26 zł. 

9) Szkoda w mieniu w 2014 r. – zalanie sprzętu elektronicznego oraz pomieszczeń 

budynku Zespołu Szkół Nr 1 w Choczni  wskutek nawalnego deszczu – 

odszkodowanie w wysokości 26 711,55 zł 

10) Szkoda w mieniu w 2017 r. – w wyniku gwałtownych opadów deszczu w 

pomieszczeniach szkoły nastąpiło zalanie sufitu oraz szpalet wokół okien – 

odszkodowanie w wysokości 4 386,17 zł, 

Szkoda w mieniu w 2018 r. przeciekanie dachu na budynku WCK, ul. Teatralna 1 ( w 

2019 roku remont generalny, wymiana dachu) brak danych o stratach. 

 

11. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi i deszczu 

nawalnego  w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający koryguje udzieloną odpowiedź z dnia 17.02.2023r. i nie 

wyraża zgody na wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi i deszczu nawalnego. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje odpowiedź opublikowaną w dniu 17.02.2023r. 

 

12. Prosimy o wprowadzenie  franszyzy redukcyjnej w ryzyku powodzi i deszczu 

nawalnego w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 3 000 zł. 



  Strona 6 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

13. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację na temat infrastruktury drogowej: 

a. Limit odpowiedzialności w aktualnej polisie. 

b. Szkody z tego tytułu w ostatnich 5 latach. 

c. Wykaz dróg, 

d. Stan techniczny poszczególnych dróg, 

e. Rok budowy, 

f. Podanie przynajmniej szacunkowej wartości dróg. 

Odpowiedź: Zamawiający na tym etapie postępowania nie ma możliwości 

udzielenia, aż tak szczegółowej odpowiedzi wskazując powyższe dane. 

 

14. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie 

jest infrastruktura mostowa: przepusty, mosty, wiadukty. 

Jeżeli tak, prosimy o wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Tak. Protokoły z okresowej kontroli rocznej mostów są zamieszczone 

pod adresem: 
https://drive.google.com/file/d/1s07A9_PUzAC-JGxPsBnB-JL-N0ftI9jr/view?usp=sharing 

 

15. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są 

wały, budowle hydrotechniczne, zbiorniki retencyjne, zapory itp. 

Jeżeli tak, prosimy o wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że powyższe nie jest przedmiotem 

ubezpieczenia.  

 

16. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację nt. strat powstałych z tytułu powodzi od 

1996 roku w tym szczególnie w 1997 r. 2010 r., oraz 2019 r., tj.: 

a. Wartość strat z tytułu powodzi w mieniu innym niż tzw. infrastruktura drogowa tj. 

m.in. drogi, ulice, chodniki, alejki – prosimy o wskazanie szczegółów nt. otrzymanych 

dotacji na usuwanie skutków powodzi. 

b. Wartość strat z tytułu powodzi w infrastrukturze drogowej tj. m.in. w drogach, 

ulicach, chodnikach, alejkach– prosimy o wskazanie szczegółów nt. otrzymanych dotacji 

na usuwanie skutków powodzi. 

c. Wartość rocznych nakładów jakie poniósł Zamawiający poniósł na naprawę szkód np. 

w wyniku podmycia, osunięcia się, powodzi, deszczu nawalnego, działania mrozu i 

innych przyczyn w wyłączeniem przyczyn eksploatacyjnych. 

      Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 10. 

 

17. Prosimy o wskazanie jakie inwestycje po 2010 r. zostały wykonane i jakie poniesiono 

nakłady na poprawę stanu zagrożenia powodziowego na terenach obejmowanych 

aktualnym zamówieniem. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że lokalizacją narażoną na  powódź był 

Zespół Szkól Publicznych  w Kleczy Dolnej 181, 34 – 124 Klecza Dolna. Szkoda 

powodziowa była w 2010 i 2011 r. W celu zmniejszenia  szkód związanych z 

ryzykiem powodzi w miejscowości Klecza Dolna  umocniono zabezpieczenia 

https://drive.google.com/file/d/1s07A9_PUzAC-JGxPsBnB-JL-N0ftI9jr/view?usp=sharing


  Strona 7 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

przeciwpowodziowe (wał ochronny), uregulowano rzekę Kleczankę, umocniono wał 

przeciwpowodziowy oraz wybudowano zaporę wodną w  Świnnej Porębie. 

 

18. Prosimy o informację czy na terenach obejmowanych ochroną występuje zagrożenie 

osuwiskami? Czy w przeszłości Zamawiający poniósł straty z tego tytułu i w jakiej 

wysokości, bez względu na to czy Zamawiający posiadał ubezpieczenie w 

przedmiotowym zakresie czy nie. 

      Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie występuje zagrożenie osuwiskami, a 

także że poniósł strat z tego tytułu.  

 

19. W odniesieniu do OC zarządcy dróg zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację: 

a. jaki jest stan dróg znajdujących się w zarządzie?  

b. czy remonty dróg Ubezpieczony wykonuje własnymi siłami czy też są one 

zlecane do wykonania podmiotom trzecim. Jeśli czynności są zlecane, to czy 

wymaga od nich zawarcia ubezpieczenia OC stosownie do wykonywanej 

działalności?  

Odpowiedź: Wszystkie drogi będące w zarządzie Gminy Wadowice są w należytym 

stanie technicznym, zapewniającym bezpieczne ich użytkowanie. Wielkość 

środków przeznaczonych na ich remonty jest każdorazowo ustalany w uchwale 

budżetowej na dany rok budżetowy. 
 

20. Prosimy o podanie łącznej  długości  dróg (km) do  ubezpieczenia OC zarządcy dróg. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 9 do SWZ – Rejestr majątku UM 

Wadowice. 
 

21. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy szkodowość określona w SWZ 

uwzględnia szkody likwidowane we własnym zakresie z uwagi na brak pokrycia 

ubezpieczeniowego. Jeśli były takie szkody prosimy o wskazanie: daty szkody, 

przyczyny szkody, przedmiotu szkody oraz wartości szkody.  

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 11 do SWZ – Informacje do oceny ryzyka. 
 

22. W odniesieniu do wszystkich lokalizacji Klienta prosimy o uzupełnienie danych do 

oceny ryzyka (tam gdzie tego nie ma) zgodnie z poniższym: 

 konstrukcji budynku 

 konstrukcji dachu oraz rodzaju pokrycia 

 zabezpieczenia przeciwpożarowe 

 zabezpieczenia przeciwkradzieżowe 

 czy budynek jest użytkowany 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 9 do SWZ – Rejestr majątku. 
 

23. Prosimy o podanie wykazu budynków nieużytkowanych, pustostanów i budynków bez 

pozwolenia na użytkowanie zgłoszonych do ubezpieczenia. Prosimy również o 

szczegóły w tym zakresie – suma ubezpieczenia, zabezpieczenia przeciwpożarowe oraz 

przeciwkradzieżowe, czy jest stały dozór, czy media zostały odłączone. 



  Strona 8 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

W przypadku braku możliwości dostarczenia ww. danych zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o wyłączenie z ochrony budynków nieużytkowanych oraz pustostanów 

przeznaczonych do likwidacji (rozbiórki). 

Odpowiedź: Zgodnie z poniższymi informacjami: 

a) ul. Słowackiego 7 w Wadowicach, budynek mieszkalny, wartość 457 732,75 zł, ściany 

z cegły, dach drewniany kryty dachówką, stropy ceglane i drewniane, brak 

zabezpieczeń 

Ponikiew 203, budynek mieszkalny, wartość 30 010,00 zł, ściany z żużlobetonu, dach 

drewniany kryty dachówką, stropy żelbetowe, brak zabezpieczeń 

Klecza Dolna 174, budynek mieszkalny wraz z zabudowaniami, wartość 70 000 zł, 

ściany z pustaka i cegły, dach drewniany kryty dachówką, stropy betonowe, brak 

zabezpieczeń 

b) Budynki są wyszczególnione w wykazie. 

c) Budynki są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich. 

d) Budynki są często doglądane przez Zamawiającego. 

e) Wszystkie media w budynkach są odłączone. 

f) W budynkach brak jest maszyn i urządzeń. 

g) W budynkach nie znajdują się gaśnice. 

h) W budynkach woda jest usunięta z instalacji. 

i) Budynki nie są przeznaczone do rozbiórki, jednakże na razie nie zostało ustalone 

docelowe przeznaczenie budynków. 

 

24. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o określenie łącznej wartości najdroższej lokalizacji 

rozumianej jak: wartość budynków, budowli, środków trwałych, nakładów, wyposażenia 

zlokalizowane w jednej strefie pożarowej tj. jednej lokalizacji w celu określenia wartości 

PML (najdroższej lokalizacji zgłoszonej do ubezpieczenia). Prosimy o szczegółową 

informację nt. rodzaju konstrukcji budynku oraz rodzaju zabezpieczeń p. pożarowych i 

p. kradzieżowych.  

Odpowiedź: Budynek Kryta Pływalnia „Delfin” wraz z wyposażeniem, SU: 

18 602 060,47 zł (w tym nieruchomość 15 580 760,44 zł). 

       

25. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie jaki procent budynków jest o palnej 

konstrukcji lub posiadający palną konstrukcję dachu pokrytą materiałem palnym.  

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić jaki procent budynków jest o 

palnej konstrukcji lub posiadający palną konstrukcję dachu pokrytą materiałem 

palnym. 

 
26. Prosimy o informacje czy zgłoszone mienie do ubezpieczenia obejmuje: kolektory 

słoneczne, solary, ogniwa fotowoltaiczne. Jeżeli odpowiedź jest twierdząca, prosimy o 
podanie wartości tego mienia. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zgłasza do ubezpieczenia powyższe 
mienie, które jest ujęte w łącznej wartości poszczególnych nieruchomości.  

 



  Strona 9 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

27. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy przy prowadzaniu definicji 

powodzi, gdzie podano definicję jako „zalanie ubezpieczonego mienia…” intencją 

Zamawiającego jest określenie tej definicji jako „zalanie terenu, na którym znajduje się 

ubezpieczane mienie…”.  

 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie modyfikacji SWZ i doprecyzowanie 

definicji, dzięki czemu będzie ona bardziej czytelna.  

 

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą 

o modyfikację SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

28. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ w odniesieniu do definicji naporu 

śniegu lub lodu poprzez dodanie poniższego zapisu: „o ile do powstania szkody nie 

doszło na skutek złego stanu technicznego dachu lub innych elementów budynku lub nie 

zabezpieczenia otworów dachowych, okiennych lub drzwiowych; nie dotyczy to szkód 

w mieniu znajdującym się w pomieszczeniach najmowanych, jeżeli do obowiązku 

Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego nie należy dbanie o stan techniczny lub jeżeli 

Ubezpieczający lub Ubezpieczony do dnia powstania szkody nie wiedział o istniejących 

zaniedbaniach w tym zakresie albo też o nich wiedział i posiada dowody, że wystąpił do 

wynajmującego z żądaniem ich usunięcia.”  

 

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą 

o modyfikację SWZ. 

 

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że 

intencją Zamawiającego nie jest pokrycie ww. szkód.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

29. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że wnioskowany przez 

Zamawiającego zakres ubezpieczenia nie obejmuje ubezpieczenia napowietrznych linii 

przesyłowych energii elektrycznej, znajdujących się poza miejscem ubezpieczenia 

powyżej 100 m od miejsca ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pytanie nr 156 opublikowaną w 

dniu 17.02.2023r., Zamawiający potwierdza, że wnioskowany przez Zamawiającego 

zakres ubezpieczenia nie obejmuje ubezpieczenia napowietrznych linii 

przesyłowych energii elektrycznej, zlokalizowanych w odległości większej niż 500 m 

od miejsca ubezpieczenia, w którym Ubezpieczony prowadzi działalność, przy czym 

odległość tę liczy się od ścian obiektów będących przedmiotem ubezpieczenia. 

 

30. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że dla szkód spowodowanych 

działaniem zwierząt nie jest oczekiwana ochrona za szkody spowodowane przez 

zużycie, korozję, erozję, pleśnienie, utlenianie, zagrzybienie, gnicie, stopniowe psucie 



  Strona 10 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

się, powolne odkształcanie lub deformację, działanie owadów, robaków, bakterii lub 

wirusów, stopniowe pogarszanie się jakości. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

31. Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wykreślenia w ubezpieczeniu 

mienia od wszystkich ryzyk odpowiedzialności dla szkód spowodowanych działaniem 

człowieka tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną 

obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i 

świadomego działania). 

 

W przypadku braku zgody na powyższe zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w 

ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk limitu odpowiedzialności dla szkód 

spowodowanych działaniem człowieka tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, 

nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym 

m.in. w wyniku celowego i świadomego działania) zgodnie z poniższym: 

Limit odpowiedzialności 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia dla szkód spowodowanych działaniem człowieka tj. m.in. niewłaściwe 

użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby 

trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania). 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 

modyfikację SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 

200 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 

32. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy Zamawiający zgłasza do 

ubezpieczenia mienie, które jest pod nadzorem konserwatora zabytków? 

Jeżeli odpowiedź na pytanie będzie twierdząca prosimy o wskazanie na załączonych 

wykazach mienia/obiektów, które są pod nadzorem konserwatora zabytków? 

      Odpowiedź: Nie.  

 

33. W przypadku braku takich obiektów prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia 

mienia od wszystkich ryzyk Klauzula pokrycia dodatkowych kosztów odbudowy 

budynków zabytkowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

34. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikacje zapisów SWZ w odniesieniu do szkód 

w mieniu poza lokalizacją poprzez dopisanie: „Z zakresu ubezpieczenia objętego 

niniejszą klauzulą: 

a) wyłączony jest sprzęt elektroniczny, 

b) wyłączone są szkody powstałe podczas transportu, załadunku i wyładunku, 

c) wyłączone są szkody powstałe poza miejscem świadczenia usług przez 

ubezpieczonego.” 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 

modyfikację SWZ. 



  Strona 11 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, 

iż intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia dla sprzętu elektronicznego i ww. 

szkód. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Intencją Zamawiającego nie jest   

uzyskanie pokrycia dla sprzętu elektronicznego i ww. szkód. 

 

35. Prosimy o wskazanie co jest przedmiotem ubezpieczenia  w rejestrze majątku dla  

Wadowickie Centrum Kultury im. Marcina Wadowity 

 

Pozycja Inne księgowa brutto 369 340,42 

Odpowiedź: Na etapie prowadzonego postępowania Zamawiający nie jest w stanie 

udzielić tak szczegółowych danych. 
 

36. Prosimy o wskazanie co jest przedmiotem ubezpieczenia  w rejestrze majątku dla Urząd 

Miejski w Wadowicach 

 

Pozycja Inne księgowa brutto 3 266 699,00 

Odpowiedź: Na etapie prowadzonego postępowania Zamawiający nie jest w stanie 

udzielić tak szczegółowych danych. 

 

37. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie że przedmiotem ubezpieczenia w 

mieniu nie jest nawierzchnia trawiasta zgłoszonych boisk sportowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

38. Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia OC związane z naruszeniem dóbr 

osobistych innych niż szkoda na osobie. Prosimy o informację czy intencją 

Zamawiającego jest pokrycie szkód  z przetwarzaniem danych osobowych.  Czy klient 

miał szkody z tego tytułu,  niezależnie czy miał pokrycie ubezpieczeniowe. 

       Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Intencją Zamawiającego nie jest    

pokrycie szkód z przetwarzaniem danych osobowych. Zamawiający nie ma wiedzy 

na temat szkód z tego tytułu. 

 

39. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów 

SWZ w zakresie definicji klauzuli katastrofy budowlanej: „Na podstawie niniejszej 

klauzuli ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu 

wskutek niezamierzonego, gwałtownego zniszczenia obiektu budowlanego lub jego 

części, w rozumieniu Prawa budowlanego. Za katastrofę budowlaną nie uznaje się:  

- uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę, nadającego się do 

naprawy lub wymiany,  

- uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących 

funkcjonalną i integralną część budynku, awarii instalacji.” 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  



  Strona 12 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

40. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację klauzuli technologicznej poprzez 

modyfikację/dodatnie zapisów poniżej: 

 

„Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że odszkodowanie obejmować będzie 

uzasadnione i udokumentowane, dodatkowo poniesione przez Ubezpieczonego w 

związku z powstałą szkodą objętą zakresem ubezpieczenia, koszty wynikające z 

konieczności dostosowania naprawianego lub odbudowywanego mienia do przepisów 

wynikających z norm obecnie obowiązującego prawa polskiego lub technologii 

używanych w danym rodzaju mienia. 

 

Limit: 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 

modyfikację SWZ. 

 

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, 

iż intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia tylko dla ww. kosztów. 

      Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

odpowiedź na pytanie nr 36 z dnia 17.02.2023r. oraz zapisy SWZ.   

 

41. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie w klauzuli wznowienia limitów po 

powstaniu szkody limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jeden i 

wszystkie wypadki.  

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 

modyfikację SWZ. 

 

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, 

iż intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia tylko dla wznowienia limitów 

odpowiedzialności wskazanych w klauzulach. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 

200 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

42. W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenia od 

kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o modyfikację franszyzy redukcyjnej - proponujemy wprowadzenie franszyzy 

redukcyjnej w wysokości 1.000 zł.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

43. W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej 

działalności i posiadanego mienia oraz ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tyt. 

administrowania drogami zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację franszyzy 



  Strona 13 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

redukcyjnej - proponujemy wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód rzeczowych 

w wysokości 1.000 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

44. W ubezpieczeniu odpowiedzialności z tyt. prowadzonej działalności i posiadanego 

mienia zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia 

franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 1.000 zł w 

odniesieniu do czystych strat finansowych. 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4 niniejszych odpowiedzi. 

 

45. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka 

kradzieży zwykłej w wysokości 5%, nie miej niż 500 zł w każdej szkodzie.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

46. W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej z tyt. administrowania drogami zwracamy 

się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości modyfikacji zapisu poprzez wykreślenie 

słów „lub czystą stratę finansową”. 

„Przez wypadek ubezpieczeniowy rozumie się śmierć, uszkodzenie ciała, doznanie 

rozstroju zdrowia, utratę, zniszczenie, uszkodzenie rzeczy lub czystą stratę finansową.” 

 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

47. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że zakres terytorialny obejmuje 

terytorium RP.  

 

W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny 

nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w 

których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. Prosimy też o wprowadzenie klauzuli 

sankcyjnej - Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody, których wypłata mogłaby go 

narazić na sankcje, zakazy lub restrykcje wynikające z uchwalonych przez ONZ 

rezolucji, sankcji handlowych lub ekonomicznych, oraz innych regulacji lub przepisów, 

pod jakąkolwiek jurysdykcją. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres terytorialny obejmuje terytorium 

RP. 

 

48. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy Zamawiający gospodaruje lub w 

okresie objętym Zamówieniem zamierza administrować wysypiskiem śmieci oraz 

sortowaniem i przetwarzaniem odpadów, recyklingiem, prowadzeniem PSZOK-u?  

 

Jeśli tak to prosimy o wskazanie sum ubezpieczenia związanych z tą działalnością?  

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

49. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na 

wprowadzenie kl. ryzyk cybernetycznych w brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie 



  Strona 14 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

udzielone zamówienie, bez względu na fakt, czy taka klauzula znajduje się w jego 

OWU. Proponowana przez Wykonawcę treść klauzuli poniżej: 

 

KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKA CYBERNETYCZNE 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub 

jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych 

elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, 

powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez 

wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek 

działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub 

ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, 

w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości 

użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia 

bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od 

jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w 

dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do 

przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji 

bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej 

wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego 

systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie 

trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

50. W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia szkód w 

danych oraz szkód następczych, których przyczyną jest atak cybernetyczny/działanie 

hakera. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

51. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na 

wprowadzenie kl. wyłączenia chorób zakaźnych w brzmieniu Wykonawcy, któremu 

zostanie udzielone zamówienie, bez względu na fakt, czy taka klauzula znajduje się w 

jego OWU. Proponowana przez Wykonawcę treść klauzuli poniżej: 

 

KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy 

ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane 



  Strona 15 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy 

szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń 

objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która 

może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego 

organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   

1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta 

lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za 

żywy, czy też nie, oraz   

2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między 

innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, 

przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne 

lub gazowe, lub między organizmami, oraz 

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 

szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub 

grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub 

utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

 

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca nie będzie miał możliwości 

złożenia oferty z uwagi na wymogi reasekuracyjne.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

52. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w 

niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia 

(OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. Jeżeli OWU 

wskazują wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela, to mają one 

zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej 

SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

53. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że limity wskazane przez 

Zamawiającego w SWZ mają zastosowanie niezależnie od postanowień OWU 

Wykonawcy.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

54.  Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający w ramach programu 

ubezpieczenia OC nie oczekuje udzielenia ochrony w zakresie podlegającym 

obowiązkowi ubezpieczenia ani nadwyżkowej ochrony ponad sumę gwarancyjną 

wynikającą z ubezpieczenia obowiązkowego.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

55. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia 

Odpowiedzialność Cywilnej nie obejmuje szkód objętych odpowiedzialnością z 

obowiązkowych polis OC zawodowej.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



  Strona 16 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

56. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż zakres odpowiedzialności OC nie 

obejmuje szkód spowodowanych osunięciem lub osłabieniem nośności gruntu wskutek 

prowadzonych prac budowlanych, remontowych, konserwacyjnych lub innych 

podobnych czynności.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

57. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzeniem, że zakresem ochrony nie będą 

objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez ubezpieczonego umownego 

zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących 

przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

58. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego w 

zakresie OC w pokryciu szkód z tytułu zalań dachowych są tylko szkody wyrządzone 

przez Ubezpieczonego, za które ponosi on odpowiedzialność.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

59. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że nie jest objęta ubezpieczeniem 

jakakolwiek działalność związana z zagospodarowaniem odpadów, ich sortowaniem, 

przetwarzaniem, utylizacją, składowaniem, itp.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

60. Zwracamy się z uprzejmą prośbą w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia OC, że ryzyko 

przeniesienia chorób zakaźnych nie obejmuje przeniesienia choroby Creutzfeldta –

Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

61. Zwracamy się z uprzejmą prośbą w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia OC, że ryzyko 

przeniesienia chorób zakaźnych nie obejmuje przeniesienia HIV oraz WZW. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

62. Zwracamy się z uprzejmą prośbą w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia OC, że ryzyko 

przeniesienia chorób zakaźnych nie obejmuje zakażenia SARS-COV-2 (wywołującym 

chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

63. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację jakie franszyzy miały zastosowanie w 

programach ubezpieczenia z ostatnich 3 lat.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie miały zastosowanie żadne franszyzy w 

programie ubezpieczeniowym z ostatnich 3 lat. 

 

64. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o 

kosztach lub wydatkach to są to koszty lub wydatki uzasadnione i udokumentowane.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



  Strona 17 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

65. W odniesieniu do klauzuli szybkiej likwidacji szkód zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

zmianę wyznaczenia terminu oględzin z jednego dnia roboczego na 3 dni robocze.  

 

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą 

o modyfikację SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

66. W odniesieniu do klauzuli samolikwidacji małych szkód, zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o zgodę na wprowadzenie słów „przeprowadzenia oględzin gdy uzna je za 

konieczne oraz” jak zaznaczono poniżej w treści klauzuli:                

 

Klauzula samolikwidacji małych szkód 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku szkody, której szacowana 

wartość nie przekracza 10 000 zł na dzień jej powstania, Ubezpieczony lub 

Ubezpieczający ma prawo, po zgłoszeniu szkody do Ubezpieczyciela, do samodzielnej 

likwidacji takiej szkody, przedstawiając ubezpieczycielowi komplet dokumentacji w 

postaci: 

- druku zgłoszenia szkody (zawierającego datę wystąpienia szkody, przyczynę powstania 

szkody (najbardziej prawdopodobny powód jej powstania), krótki opis zdarzenia ze 

szczególnym uwzględnieniem okoliczności powstania szkody, szacunkową wartość 

szkody) 

- wykazu uszkodzonego mienia, 

- dokumentacji fotograficznej. 

Po dokonaniu naprawy/odtworzeniu mienia do stanu sprzed szkody, Ubezpieczony lub 

Ubezpieczający dostarczy do Ubezpieczyciela oprócz w/w dokumentacji, niezbędne do 

podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania dokumenty, tj.: 

- kosztorys naprawy bądź fakturę za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody (faktury 

naprawy lub zakupu), 

- inne dokumenty, żądane przez ubezpieczyciela wskazane przez zakład ubezpieczeń. 

Powyższe postanowienia w żadnym przypadku nie zwalniają Ubezpieczonego lub 

Ubezpieczającego od obowiązku zgłoszenia Ubezpieczycielowi faktu wystąpienia 

szkody, nie ograniczają prawa Ubezpieczyciela do przeprowadzenia oględzin gdy uzna 

je za konieczne oraz całkowitej lub częściowej odmowy wypłaty odszkodowania w 

przypadku jeśli roszczenie okaże się nieuzasadnione. 

Zastrzega się iż w trakcie trwania samolikwidacji szkody przez ubezpieczonego, w razie 

powzięcia informacji o przekroczeniu wartości 10 000 zł, do dalszej likwidacji szkody 

wymagane jest zawiadomienie ubezpieczyciela i uzyskanie jego zgody.  

 

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą 

o modyfikację SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 18 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

67. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zastąpienie klauzuli rzeczoznawców klauzulą w 

treści poniżej: 

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i za 

zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej ustala się, co następuje: 

1) rozszerza się zakres ubezpieczenia o koszty rzeczoznawcy, do zapłaty których 

zobowiązany jest ubezpieczony, jeżeli: 

a) sporządzenie ekspertyzy jest niezbędne do odtworzenia mienia, w którym wyrządzona 

została szkoda objęta odpowiedzialnością Ubezpieczyciela i z tytułu której 

Ubezpieczyciel wypłacił odszkodowanie oraz 

b) konieczność sporządzenia ekspertyzy została potwierdzona przez Ubezpieczyciela; 

2) odpowiedzialność Ubezpieczyciela, o której mowa w pkt 1, ustalana jest z 

uwzględnieniem wysokości średnich cen rynkowych obowiązujących w zakresie 

świadczenia tych usług; 

Limit odpowiedzialności 20 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Franszyza 

redukcyjna: 500,00 zł.” 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 

modyfikację SWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 137 opublikowaną w dniu 

17.02.2023r. Zamawiający wyraził zgodę na poniższą treść klauzuli: 

„Klauzula rzeczoznawców 

Na podstawie niniejszej klauzuli w ramach udzielanej ochrony ubezpieczeniowej 

Ubezpieczyciel pokryje niezbędne i uzasadnione dodatkowe, 

poniesione przez Ubezpieczającego, pozostające w bezpośrednim związku z 

zaistniałą szkodą objętą ochroną, koszty rzeczoznawców, 

ekspertów lub konsultantów zewnętrznych poniesione przez Ubezpieczonego na 

ekspertyzy i konsultacje konieczne do ustalenia zakresu i rozmiaru 

szkody. 

Limit: 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.” 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

68. W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

modyfikacje treści klauzuli zgodnie z poniższym: 

 

Klauzula automatycznego pokrycia  

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU 

ustala się, co następuje:  

1) nowe inwestycje, za które uważa się środki trwałe stanowiące budynki, budowle, 

lokale, maszyny, urządzenia i wyposażenie, obiekty małej architektury oraz sprzęt 

elektroniczny stacjonarny i przenośny, zostają automatycznie objęte ochroną 

ubezpieczeniową z chwilą ich wpisu do rejestru środków trwałych lub 

udokumentowanego zakupu;  

2) nowe inwestycje, o których mowa w pkt 1, objęte są ochroną ubezpieczeniową pod 

warunkiem poinformowania Ubezpieczyciela w terminie do 60 dni po zakończeniu 

każdego rocznego okresu ubezpieczenia wg stawki z oferty;  



  Strona 19 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

3) odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do 

ustalonego limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela w wysokości 10% łącznej sumy 

ubezpieczenia mienia na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 10 

mln PLN;  

4) składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową każdej nowej 

inwestycji zgłaszanej do ubezpieczenia będzie naliczana od sumy zwiększenia i połowy 

stawki rocznej. 

 

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą 

o modyfikację SWZ. 

 

W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, że w przypadku mienia 

objętego ochroną na podstawie ww. klauzuli rozliczenie nastąpi w ciągu 14 dni po 

zakończeniu każdego rocznego okresu ubezpieczenia na postawie: 

1. Zestawienia mienia przekazanego przez Klienta ze wskazaniem daty przyjęcia 

do ewidencji każdej pozycji wykazu  - rozliczenie pro rata za każdy dzień 

ochrony ubezpieczeniowej, lub 

2. W przypadku braku przekazania wykazu mienia, na podstawie danych 

przekazanych do wznowienia polisy i połowy składki rocznej. 

 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na propozycje powyżej prosimy o informację jak 

Zamawiający inaczej chciałaby rozliczyć przedmiotową klauzulę.   

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 133 opublikowaną w dniu 

17.02.2023r. Zamawiający wyraził zgodę na poniższą treść klauzuli: 

„Klauzula automatycznego pokrycia 

1. Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że Ubezpieczyciel obejmie 

automatyczną ochroną ubezpieczeniową nowo nabyte mienie lub mienie, 

którego wartość wzrosła w okresie ubezpieczenia, od dnia wprowadzenia środka do 

ewidencji lub z dniem przejścia na Ubezpieczającego ryzyka 

związanego z posiadaniem tego mienia do końca trwania okresu ubezpieczenia, pod 

warunkiem, że fakt ten zostanie zgłoszony do Ubezpieczyciela 

w terminie 14 dni po upływie odpowiednio 180 dni okresu ubezpieczenia oraz po 

zakończeniu okresu ubezpieczenia oraz pod warunkiem zapłaty 

dodatkowej składki w wyznaczonym terminie. 

2. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela w stosunku do mienia automatycznie 

ubezpieczonego na mocy niniejszej klauzuli jest ograniczona do kwoty 

odpowiadającej 20% sumy ubezpieczenia dla danej grupy mienia, zgłoszonej na 

dzień zawierania umowy ubezpieczenia jednak nie więcej niż 

10.000.000,00 PLN. 

3. Mienie, którego wartość przekracza przyjęty w klauzuli limit może być 

ubezpieczone w ramach odrębnej umowy na zasadach określonych w 

Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia, po pisemnym potwierdzeniu ochrony przez 

Ubezpieczyciela i za dopłatą dodatkowej składki pro rata za 

pozostały okres ubezpieczenia. 

4. Rozliczenie dodatkowej składki należnej Ubezpieczycielowi wynikającej z 



  Strona 20 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

udzielanej ochrony ubezpieczeniowej następuje w systemie pro rata w 

ciągu 14 dni po zakończeniu każdego kwartału, w którym nastąpiło przekazanie 

mienia do ewidencji środków trwałych.” 

      Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 

69. Klauzula przeniesienia mienia – zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie czy 

dopuszczacie Państwo modyfikację klauzuli poprzez dodanie treści „Ochrona 

ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych podczas transportu (w tym podczas 

załadunku i rozładunku), prac demontażowych/ budowlano-montażowych (w tym 

podczas prób i testów). W przypadku szkody, Ubezpieczający lub Ubezpieczony 

zobowiązany jest udokumentować fakt przeniesienia mienia z określeniem jego sumy 

ubezpieczenia oraz daty zmiany miejsca ubezpieczenia.”  

 

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą 

o modyfikację SWZ. 

 

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, 

iż intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia dla ww. szkód. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 145 opublikowaną w dniu 

17.02.2023r. Zamawiający wyraził zgodę na poniższą treść klauzuli: 

„Klauzula przeniesienia mienia 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że zadeklarowane przez Ubezpieczonego 

mienie zostaje objęte ochroną ubezpieczeniową również w przypadku 

tymczasowego lub stałego przeniesienia pomiędzy należącymi do Ubezpieczonego 

jednostkami. Zmiana lokalizacji danego środka musi być potwierdzona 

odpowiednią notą księgową lub innym aktem wewnętrznym. Mienie podczas 

transportu pomiędzy lokalizacjami jest wyłączone z ochrony 

ubezpieczeniowej. 

Limit odpowiedzialności dla mienia przeniesionego do innej lokalizacji wynosi 

500.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia.” 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

70. Klauzula przeniesienia mienia – zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie czy 

dopuszczacie Państwo wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla mienia 

przeniesionego do innej lokalizacji w wysokości 1.000.000 zł.  

 

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą 

o modyfikację SWZ. 

Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 69. 

 

71. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację klauzuli składowania poprzez dodatnie 

zapisów poniżej: 

 



  Strona 21 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

„Ubezpieczyciel pokrywa szkody w mieniu składowanym bezpośrednio na podłodze, 

pod warunkiem, że składowanie tego mienia na podłodze było uzasadnione z uwagi na 

jego specyfikę lub właściwości.” 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 

modyfikację SWZ. 

 

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, 

iż intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia tylko dla ww. szkód. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Intencją Zamawiającego jest 

uzyskanie pokrycia tylko dla ww. szkód. 
 

72. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację rozszerzenia zakresu ubezpieczenia 

mienia od wszystkich ryzyk o uzasadnione i udokumentowane koszty odtworzenia 

dokumentacji poprzez modyfikację/dodatnie zapisów poniżej: 

 

„Uzasadnione i udokumentowane koszty odtworzenia dokumentacji związanej z 

prowadzoną działalnością niezbędnej do prowadzenia działalności gospodarczej, 

uszkodzonej, zniszczonej lub utraconej wskutek wystąpienia szkody w ubezpieczonym 

mieniu, za która Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność w ubezpieczeniu mienia od 

wszystkich ryzyk, w tym koszty związane z osuszaniem, odgrzybianiem i odtworzeniem 

dokumentów uszkodzonych lub zniszczonych wskutek zdarzeń objętych ochroną 

ubezpieczeniową.  

Do dokumentacji, o której mowa powyżej, zalicza się: 

a) dokumenty urzędowe związane z prowadzoną działalnością lub posiadanym mieniem: 

zezwolenie na prowadzenie działalności, licencje, certyfikaty, koncesje, wypisy z ksiąg 

wieczystych, umowy cywilnoprawne, 

b) księgi rachunkowe, faktury, 

c) dokumentację techniczną budynków i linii produkcyjnych. 

Dokumenty zawarte na elektronicznych nośnikach informacji mogą być ubezpieczone 

pod warunkiem wykonywania przez ubezpieczonego przynajmniej raz w tygodniu kopii 

zapasowych, które powinny być przechowywane w zamkniętym pojemniku typu szafa 

ogniotrwała lub sejf w innej strefie pożarowej;. 

Ubezpieczyciel pokrywa wyłącznie poniesione i udokumentowane koszty robocizny na 

odtworzenie dokumentacji, a w przypadku dokumentów zawartych na elektronicznych 

nośnikach informacji – koszty wprowadzenia danych z kopii zapasowych lub koszt 

ręcznego wprowadzenia danych z dokumentów źródłowych. 

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za: 

a) dokumenty, których odtworzenie nie jest konieczne do prowadzenia dalszej 

działalności gospodarczej: notatki, protokoły, projekty umów, oferty, pisma wewnętrzne, 

pisma informacyjne do klientów, materiały reklamowe i wycinki prasowe, 

b) dokumenty uszkodzone w takim stopniu, że możliwe jest ich odczytanie lub w 

stopniu nie powodującym ich unieważnienia, 

c) koszty zmian merytorycznych w dokumentach dokonanych po wystąpieniu szkody.” 

 



  Strona 22 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 

modyfikację SWZ. 

      Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

73. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację nt. szkodowości za ostatnie 5 lat. Prosimy 

o wskazanie: 

a. Grupa ubezpieczeniowa, 

b. Data szkody, 

c. Opis szkody, 

d. Wysokość wypłaty, 

e. Wysokość rezerwy. 

      Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 11 do SWZ – Informacje do oceny ryzyka. 
 

74. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyodrębnienie szkodowości w podziale na 

ubezpieczenie OC ogólne i OC zarządcy dróg 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje: 

1) OC ogólne – polisa nr 1301N00003614, -3628, -3629 

2) OC dróg – polisa nr 1301N00003615, -3630, -3631 

 

75. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie zapisów SIWZ poprzez podanie 

poniższych informacji w zakresie oceny ryzyka instalacji elektrycznych: 

 

- Sposób prowadzenia instalacji elektrycznej nn na terenie obiektu: 

- Szacunkowe określenie stanu instalacji (np. dobry, zły; wiek instalacji, opis): 

- Przewody dla 230V:  2  lub  3 żyłowe?;    -  instalacja miedziana,  aluminiowa? 

- Przewody dla 400V:  4 lub  5 żyłowe?;     - instalacja miedziana,  aluminiowa? 

- Prowadzenie instalacji elektrycznej – kable natynkowe, podtynkowe, kable na 

powierzchniach palnych (drewno, płyty warstwowe z rdzeniem z pianki poliuretanowej, 

styropianu, itd.) prowadzone w peszlach, na torach kablowych? Sposób wykonania 

przepustów kablowych przez palne ściany, stropy?  

Prosimy o podanie opisu prowadzenia instalacji elektrycznej. 

- Zabezpieczenia nadprądowe (bezzwłoczne typu S, topikowe?, itd.) Prosimy o opis 

zabezpieczeń nadprądowych. 

- Koncepcja strefowej ochrony odgromowej i przeciwprzepięciowej: 

a) instalacja odgromowa (tak, nie, prosimy o podanie opisu) 

b) zabezpieczenie ogranicznikami przepięć (schemat ochrony) linii zasilających 

I stopień 

ochrony 
 

II stopień 

ochrony 
 

III stopień 

ochrony 

Rozdzielnia 

główna 

 
 

Rozdzielnia 

wewnętrzna 

obiektu 
 

Rozdzielnie 

zabezpieczające 

poszczególne 

urządzenia  

zabezpieczenie 

czułych urządzeń 



  Strona 23 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Klasa 

ogranicznika (B, 

C, D – T1, T2, 

T3) - nazwa, 

model / lub brak 

ochrony: 

 

→ 

Klasa 

ogranicznika (B, 

C, D – T1, T2, T3) 

– nazwa, model / 

lub brak ochrony: 

 

Zabezpieczane 

obwody: 

→ 

Klasa ogranicznika 

(B, C, D – T1, T2, 

T3) – nazwa, 

model / lub brak 

ochrony: 

 

Zabezpieczane 

urządzenia: 

a) zabezpieczenie ogranicznikami przepięć (schemat ochrony) linii sygnałowych, 

teleinformatycznych (analogowych i/lub cyfrowych);  

I stopień ochrony 
 

II stopień ochrony 
 

III stopień 

ochrony 

Klasa 

ogranicznika (B, 

C, D – T1, T2, 

T3) - nazwa, 

model / lub brak 

ochrony: 

 

 
→ 

Klasa ogranicznika 

(B, C, D – T1, T2, 

T3) – nazwa, 

model / lub brak 

ochrony: 

 

Zabezpieczane 

obwody / układy 

sterowania: 

→ 

Klasa ogranicznika 

(B, C, D – T1, T2, 

T3) – nazwa, 

model / lub brak 

ochrony: 

 

Zabezpieczane 

urządzenia - 

wejścia sygnałowe 

sterowników, 

centrali, 

elektroniki 

przemysłowej i 

biurowej: 

Dodatkowy opis: 

- wyłączniki różnicowoprądowe (jaki znamionowy prąd wyzwalania np. 500mA; jakie 

obwody zostały zabezpieczone np. oświetlenie, gniazda, wybrane maszyny (jakie?)), 

opis: 

- badania okresowe instalacji elektrycznej i odgromowej (rodzaj, data protokołu, 

informacja o sprawności instalacji lub uwagach zawartych w protokole): 

- inne uwagi (np. strefy EX). 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 

modyfikację SIWZ.  

 

W przeciwnym wypadku prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest 

objęcie ochroną tylko szkód, które spełniają ww. warunki.   

Odpowiedź: Intencją Zamawiającego jest ochrona tylko szkód, które spełniają ww. 

warunki.  

 



  Strona 24 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

76. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie szkody w mieniu, które poprzez 

przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji księgowej lub zostało błędnie zaksięgowane 

lub podanie szczegółowej listy mienia które ma być objęte klauzulą.  

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 

modyfikację SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

77. Prosimy o zmianę  w umowie generalnej dotyczącego  części zapisów paragrafu 4 

 

1.Strony zastrzegają sobie możliwość zmian warunków niniejszej Umowy Generalnej 

oraz umów ubezpieczenia w trakcie ich trwania. Dopuszczane zmiany dotyczą: 

1)aktualizacji przedmiotu ubezpieczenia oraz sum ubezpieczenia. W przypadku 

aktualizacji przedmiotu i sum ubezpieczenia Wykonawca wystawi aneksy 

potwierdzające wprowadzone zmiany z naliczeniem dodatkowej składki lub informacją 

o jej ewentualnym zwrocie. Wysokość dodatkowej składki lub wysokość jej zwrotu 

zostanie naliczona przy użyciu stawki zastosowanej w ofercie w systemie pro rata 

temporis. 2)terminu realizacji zamówienia, w tym wcześniejszego rozwiązania umowy 

na skutek okoliczności, których Zamawiający nie mógł przewidzieć udzielając 

zamówienia lub przedłużenia umowy do czasu zawarcia w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia nowej umowy. W przypadku zmiany terminu realizacji zamówienia, 

Wykonawca wystawi aneksy potwierdzające wprowadzone zmiany z naliczeniem 

dodatkowej składki lub informacją o jej ewentualnym zwrocie. Wysokość dodatkowej 

składki lub wysokość jej zwrotu zostanie naliczona przy użyciu stawki zastosowanej w 

ofercie w systemie pro rata temporis. 3)zakresu działalności Zamawiającego, 4)realizacji 

dodatkowych i niezbędnych usług od dotychczasowego wykonawcy po spełnieniu 

łącznie przesłanek określonych w art. 455 ust. 1 pkt 3) ustawy Pzp; 5) zmiany 

wykonawcę, któremu Zamawiający udzielił zamówienia i zastąpienia go nowym 

wykonawcą po spełnieniu jednej z przesłanek określonych w art. 455 ust.1 pkt 2)ustawy 

Pzp; 6) zmiany wysokości ceny spowodowanej okolicznościami, których zamawiający, 

działając z należytą starannością nie mógł przewidzieć, o ile zmiana nie modyfikuje 

ogólnego charakteru umowy a wzrost ceny spowodowany każdą kolejną zmianą nie 

przekracza 50% wartości pierwotnej umowy; 7) zmian, których łączna wartość jest 

mniejsza niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy 

Pzp i jest mniejsza od 10% wartości zamówienia określonej pierwotnie w umowie 8) 

jednoznacznych postanowień umownych, pod warunkiem iż nie wpłyną one na ogólny 

charakter umowy oraz warunki ustalone w postępowaniu publicznym, a wprowadzona 

zmiana nie naruszy równowagi ekonomicznej umowy oraz nie zmieni zakresu 

świadczeń i zobowiązań. 

9) dopuszczalna jest zmiana przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na 

objęciu ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego, jeśli konieczność objęcia tego 

ryzyka ochroną ubezpieczeniową ujawniła się po terminie składania ofert w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego …… 

 

Na zapis: § 4 



  Strona 25 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

1. Zamawiający  w porozumieniu i za zgodą Wykonawcy dopuszcza możliwość 

dokonania zmian w zawartej umowie ubezpieczenia. 

 

 1)aktualizacji przedmiotu ubezpieczenia oraz sum ubezpieczenia. W przypadku 

aktualizacji przedmiotu i sum ubezpieczenia Wykonawca wystawi aneksy potwierdzające 

wprowadzone zmiany z naliczeniem dodatkowej składki lub informacją o jej ewentualnym 

zwrocie. Wysokość dodatkowej składki lub wysokość jej zwrotu zostanie naliczona przy 

użyciu indywidualnych  stawek  w systemie pro rata temporis.  

2)terminu realizacji zamówienia, w tym wcześniejszego rozwiązania umowy na skutek 

okoliczności, których Zamawiający nie mógł przewidzieć udzielając zamówienia lub 

przedłużenia umowy do czasu zawarcia w postępowaniu o udzielenie zamówienia nowej 

umowy. W przypadku zmiany terminu realizacji zamówienia, Wykonawca wystawi aneksy 

potwierdzające wprowadzone zmiany z naliczeniem dodatkowej składki lub informacją o jej 

ewentualnym zwrocie. Wysokość dodatkowej składki lub wysokość jej zwrotu zostanie 

naliczona przy użyciu indywidualnych stawek w systemie pro rata temporis. 

 3)zakresu działalności Zamawiającego,  

4)realizacji dodatkowych i niezbędnych usług od dotychczasowego wykonawcy po 

spełnieniu łącznie przesłanek określonych w art. 455 ust. 1 pkt 3) ustawy Pzp;  

5) zmiany wykonawcę, któremu Zamawiający udzielił zamówienia i zastąpienia go nowym 

wykonawcą po spełnieniu jednej z przesłanek określonych w art. 455 ust.1 pkt 2)ustawy 

Pzp; 

 6) zmiany wysokości ceny spowodowanej okolicznościami, których zamawiający, działając 

z należytą starannością nie mógł przewidzieć, o ile zmiana nie modyfikuje ogólnego 

charakteru umowy a wzrost ceny spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekracza 50% 

wartości pierwotnej umowy; 

 7) zmian, których łączna wartość jest mniejsza niż kwoty określone w przepisach wydanych 

na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy Pzp i jest mniejsza od 10% wartości zamówienia 

określonej pierwotnie w umowie 

 8) jednoznacznych postanowień umownych, pod warunkiem iż nie wpłyną one na ogólny 

charakter umowy oraz warunki ustalone w postępowaniu publicznym, a wprowadzona 

zmiana nie naruszy równowagi ekonomicznej umowy oraz nie zmieni zakresu świadczeń i 

zobowiązań. 

9) dopuszczalna jest zmiana przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu 

ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego dla mienia tożsamego do obecnie 

przyjętego do ubezpieczenia, jeśli konieczność objęcia tego ryzyka ochroną 

ubezpieczeniową ujawniła się po terminie składania ofert w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego ….. 

 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 

**************************************************************** 

 

W związku z zaistniałymi nieścisłościami w stosunku do faktycznie zadanych przez 

Wykonawcę pytań (przede wszystkim w postaci nie przekopiowanych przekreśleń z 



  Strona 26 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

pytań bazowych), Zamawiający koryguje udzielone odpowiedzi na pytania 

opublikowane w dniu 17.02.2023r., zgodnie z poniższym: 

 

Pytanie nr 112: 

Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie 

definicji ryzyka Pośredniego działania wyładowań atmosferycznych w ubezpieczeniu mienia 

od wszystkich ryzyk i wprowadzenie poniższych zapisów: 

„17. Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, przepięć 

spowodowanych zarówno pośrednim wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałych 

wskutek innych niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn (także w sieciach 

elektrycznych). Przez przepięcie należy rozumieć krótkotrwały (impulsowy) wzrost napięcia 

przekraczający maksymalne dopuszczalne napięcie robocze lub indukcyjne wzbudzenie się 

niszczących sił elektromagnetycznych w obwodach elektrycznych, przetężeń będących 

skutkiem powstania niewłaściwych parametrów prądu elektrycznego powodujących zmiany 

w natężeniu prądu, spowodowanych wyładowaniami atmosferycznymi lub innymi 

zjawiskami elektrycznymi uwarunkowanymi zjawiskami atmosferycznymi oraz związane z 

tym szkody następcze. 

Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 

wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. Z ochrony ubezpieczeniowej 

pozostają wyłączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, 

bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, 

czujnikach, żarówkach, lampach. 

Limit 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Limit: 15 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla szkód 

powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, 

odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
 

Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ w zakresie 

definicji ryzyka Pośredniego działania wyładowań atmosferycznych w ubezpieczeniu 

sprzętu elektronicznego i wprowadzenie poniższych zapisów: 

„17. Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, przepięć 

spowodowanych zarówno pośrednim wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałych 

wskutek innych niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn (także w sieciach 

elektrycznych). Przez przepięcie należy rozumieć krótkotrwały (impulsowy) wzrost napięcia 

przekraczający maksymalne dopuszczalne napięcie robocze lub indukcyjne wzbudzenie się 

niszczących sił elektromagnetycznych w obwodach elektrycznych, przetężeń będących 

skutkiem powstania niewłaściwych parametrów prądu elektrycznego powodujących zmiany 

w natężeniu prądu, spowodowanych wyładowaniami atmosferycznymi lub innymi 

zjawiskami elektrycznymi uwarunkowanymi zjawiskami atmosferycznymi oraz związane z 

tym szkody następcze. 



  Strona 27 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 

wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. Z ochrony ubezpieczeniowej 

pozostają wyłączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, 

bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, 

czujnikach, żarówkach, lampach. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 113: 

Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wykreślenia  w ubezpieczeniu 

mienia od wszystkich ryzyk odpowiedzialności dla szkód spowodowanych działaniem 

człowieka tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, 

zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania). 

 

W przypadku braku zgody na powyższe zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w 

ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk limitu odpowiedzialności dla szkód 

spowodowanych działaniem człowieka tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, 

zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku 

celowego i świadomego działania) zgodnie z poniższym: 

 

Limit odpowiedzialności 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia dla szkód spowodowanych działaniem człowieka tj. m.in. niewłaściwe 

użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie 

(w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania). 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 

SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 134: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ 

w zakresie definicji Klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych 

i modernizacyjnych: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych 

zapisów:  

„Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa szkody powstałe w 

ubezpieczonym mieniu w związku lub na skutek prowadzonych prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych, niezależnie od faktu, czy tego typu prace wymagają 

uzyskania pozwolenia na budowę,  na obiektach posiadających ważne odbiory i 

pozwolenia na użytkowanie w obrębie ubezpieczonych lokalizacji. 



  Strona 28 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Limit odpowiedzialności dla w/w szkód wynosi 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia. 

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe w związku lub na skutek 

prowadzonych następujących prac: 

a) prac ziemnych, 

b) prac, których realizacja wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub 

konstrukcji dachu. 

Jednocześnie potwierdza się, że jeśli szkoda nie ma związku lub nie powstała na skutek 

prowadzonych prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, to ubezpieczone 

mienie zarówno mienie, które jest przedmiotem prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych, , które nie jest przedmiotem tych prac objęte jest ochroną do pełnej 

wysokości sum ubezpieczenia.” 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

Pytanie nr 147: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów SWZ 

w zakresie definicji klauzuli badania okoliczności, z uwagi na fakt, iż Ubezpieczyciel nie ma 

narzędzi ani odpowiednich uprawnień jak organy ścigania np. Policja, Prokuratura itd. stąd 

nie jest w stanie wskazać/ustalić m.in. osoby sprawcy samodzielnie bez udziału tych 

organów. 

 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych 

zapisów:  

„Klauzula badania okoliczności 

Ustala się, że Ubezpieczyciel zobowiązany jest samodzielnie prowadzić postępowanie 

zmierzające do wyjaśnienia okoliczności związanych ze szkodą (np. ustalenie przebiegu 

zdarzenia, ustalenie osoby sprawcy) i wypłacić należne odszkodowanie, bez konieczności 

oczekiwania na prawomocne postanowienie kończące postępowanie sądowe w sprawie 

dotyczącej szkody, o ile postępowanie nie dotyczy ustalenia kwestii odpowiedzialności 

Ubezpieczyciela.” 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

**************************************************************** 

 

ZMIANY TREŚCI SWZ NR 29/2023/Wadowice 



  Strona 29 z 29                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert, zgodnie z 

poniższym: 

 

BYŁO: 

VIII. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  

(art. 281 ust 1 pkt 11, 13-14)  

8.1 Oferty należy składać do dnia 22.02.2023r. do godz. 12:00. Otwarcie ofert nastąpi w 

tym samym dniu o godz. 12:15. 

8.2 Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 23.03.2023r. 

 

 

JEST: 

VIII. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  

(art. 281 ust 1 pkt 11, 13-14)  

8.1 Oferty należy składać do dnia 23.02.2023r. do godz. 12:00. Otwarcie ofert nastąpi w 

tym samym dniu o godz. 12:15. 

8.2 Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 24.03.2023r. 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Sebastian Pasternak 


